1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29  июня  2020  года
	№
	314
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях совершенствования деятельности исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
 в приложении 1:

в абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» слово «недропользования,» исключить;

в разделе 2 «Полномочия Департамента»:

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «недропользования, водных отношений и лицензирования» заменить словами «водных отношений»;

подпункты 1 – 17 признать утратившими силу;

2)
 в приложении 2 слова «Отдел недропользования, водных отношений и лицензирования» заменить словами «Отдел водных отношений».

2.
 Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 451 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной политики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
 в пункте 2:

в абзаце первом слова «46 единиц» заменить словами «51 единицы»;

в подпункте 2 слова «36 единиц» заменить словами «41 единица»;

2)
 в приложении 1:

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» после слов «топливно-энергетического комплекса,» дополнить словами «промышленности, недропользования,»;

раздел 2 «Полномочия Департамента» дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8.
В области недропользования:

1)
 участвует совместно с федеральными органами государственной власти в сфере регулирования отношений недропользования в распоряжении единым государственным фондом недр на территории Чукотского автономного округа и формировании регионального перечня полезных ископаемых, относимых к общераспространенным полезным ископаемым; предоставляет право пользования участками недр местного значения;

2)
 участвует в разработке и реализации государственных программ геологического изучения недр, развития и освоения минерально-сырьевой базы Российской Федерации, в определении условий пользования месторождениями полезных ископаемых;

3)
 участвует в государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр;

4)
 разрабатывает и реализует территориальные программы развития и использования минерально-сырьевой базы;

5)
 создает и ведет фонд геологической информации Чукотского автономного округа, устанавливает порядок и условия использования геологической информации о недрах, обладателем которой является Чукотский автономный округ;

6)
 составляет и ведет территориальные балансы запасов и кадастры месторождений и проявлений общераспространенных полезных ископаемых, ведет учет участков недр, используемых для строительства подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;

7)
 организует и осуществляет региональный государственный надзор за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения;

8)
 проводит государственную экспертизу запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки;

9)
 обеспечивает функционирование государственной системы лицензирования пользования участками недр местного значения;

10)
 осуществляет в установленном порядке оформление, государственную регистрацию, выдачу и переоформление лицензий на пользование участками недр местного значения;

11)
 организует и проводит аукционы (конкурсы) на право пользования участками недр местного значения;

12)
 подготавливает информационные, статистические, аналитические и иные материалы по вопросам недропользования, деятельности предприятий горнодобывающей промышленности;

13)
 осуществляет подготовку и утверждение перечней участков недр местного значения по согласованию с федеральным органом управления государственным фондом недр или его территориальным органом;

14)
 согласовывает технические проекты разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иную проектную документацию на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения;

15)
 устанавливает конкретный размер ставки регулярного платежа за пользование недрами в отношении участков недр местного значения;

16)
 оформляет документы, удостоверяющие уточненные границы горного отвода, в отношении участков недр местного значения;

17)
 участвует в решении других вопросов в области использования и охраны недр, за исключением отнесенных к ведению Российской Федерации.»;

3)
 в приложении 2 слова «Управление топливно-энергетического комплекса» заменить словами «Управление промышленности».

3.
 Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:
	П.А. Голдобин

	Согласовано:
	А.А. Калинова

В.В. Бочкарев

А.В. Яковлев

	А.А. Шивалина

А.П. Медведева

	Разослано: дело,   Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа, Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа,  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе